
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
∆ΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  
ΤΜΗΜΑ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  
ΑΡΜΟ∆ΙΟΣ: Τζανιδάκης Βασίλης 
Πληρ: Δατσέρη Λαμπρινή 2813409113
Τηλ: 2813 409185 
E-mail : prom@heraklion.gr  

Ηράκλειο: 12/12/2022
 
 
Aρ. Πρωτ.:   1ρ. Πρωτ.:   126443

 
Κοιν: Προς Ενδιαφερόμενους 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚ∆ΗΛΩΣΗΣ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

 

Ο Δήμος  Ηρακλείου ανακοινώνει ότι θα προβεί στην συλλογή προσφορών για την επιλογή Αναδόχου για 

την Ανάθεση παροχής υπηρεσιών για την αποθήκευση,  μεταφορά και  διαχείριση  

μολυσματικών ιατρικών αποβλήτων  και καλεί τους ενδιαφερόμενους να καταθέσουν τις σχετικές

κλειστές προσφορές με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά αποκλειστικά βάση τιμής   σύμφωνα µε:  

1) Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ133/Α/19.07.2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 

οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον

εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την 

αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή 

ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες 

διατάξεις».

2) Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ147/Α/08.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3) Τις διατάξεις των παρ. 4 & 9 του άρθρ. 209 του Ν.3463/2006, όπως ισχύουν.

4) Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

5) Τις διατάξεις της Κ.Υ.Α. οικ.146163/2012 (ΦΕΚ 1537/Β/08.05.2012) «Μέτρα και όροι για τη διαχείριση 

ιατρικών αποβλήτων υγειονομικών μονάδων».

6) Την υπ’ αριθμ. Οικ. 41848/1848/2017(ΦΕΚ 3649/Β/16.10.2017) Τροποποίηση της κοινής υπουργικής 

απόφασης οικ. 146163/2012 -Μέτρα και Όροι για τη Διαχείρηση Αποβλήτων Υγειονομικών Μονάδων, 

όπως ισχύει

7) Την υπ΄αριθμ. 62952/5384/2016 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 4326Β΄) «Έγκριση Εθνικού Σχεδίου 

Διαχείρισης Επικίνδυνων Αποβλήτων» (ΕΣΔΕΑ), σύμφωνα με το άρθρο 31του ν.4342/2015» (ΦΕΚ 

Β΄4326).

8) Εγκύκλιος Αρ.Πρωτ. Δ1ε/Γ.Π. 33942/17/21.02.2018 του Υπουργείου Υγείας 

9) Τις διατάξεις του N.4782/2021 (ΦΕΚ Α 36/9.3.2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του

ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της 

άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία».

10) Την υπ’ αριθμ. 85250/04.09.2019 απόφαση Δημάρχου περί ορισμού αντιδημάρχων του Δ. Ηρακλείου

και εξουσιοδότηση υπογραφής



11) Την υπ’ αριθμ. 86247/05.09.2019 απόφαση Δημάρχου περί «ορισμού Αντιδημάρχου Ηρακλείου ως 

Διατάκτη (ΑΔΑ 61ΑΕΩ0Ο-ΗΦΜ).

12) Την υπ’ αριθμ. 86763/2019 απόφαση Δημάρχου περί εκχωρήσεως εξουσιοδότησης υπογραφής του 

τεκμηριωμένου αιτήματος Διατάκτη.

13) Την υπ’ αριθμ. 16439/25-2-2022 απόφαση Δημάρχου με την οποία εκχωρεί το δικαίωμα υπογραφής 

στους Αντιδημάρχους.

14) Την Τεχνική Έκθεση,  που επισυνάπτετε.  

Το συνολικό ποσό προϋπολογισμού  για την παραπάνω δαπάνη ανέρχεται 17.856,00€ «Υπηρεσία 
αποθήκευσης, μεταφοράς & Διαχείρισης επικίνδυνων μολυσματικών ιατρικών αποβλήτων της Δ/νσης 
Κοινωνικής ανάπτυξης, Δ. Ηρακλείου Κρήτης», συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ και αναλύεται ως εξής:

Προσφορές γίνονται δεκτές μέχρι και την 19/12/2022 ημέρα Δευτέρα στο Πρωτόκολλο  του Δήμου

Ηρακλείου, στην ∆ιεύθυνση Αγίου Τίτου 1  Τ.Κ. 71202,  και πληροφορίες  δίνονται από το τμήμα

Προμηθειών του Δήμου  στα  τηλ. 2813 409185-428-113, όλες τις εργάσιμες ημέρες και ώρες. 

Δικαίωμα συμμετοχής

Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά και νομικά

πρόσωπα  ή  ενώσεις  οικονομικών  φορέων  οι  οποίοι  έχουν  όλες  τις  απαιτούμενες  άδειες  και

δικαιολογητικά που ορίζονται από τη  νομοθεσία όπως ισχύει (ΚΥΑ οικ. 146163/2012 “Μέτρα και όροι

για  τη  Διαχείριση  Αποβλήτων Υγειονομικών Μονάδων”,  ΦΕΚ 1537/Β/8-5-2012),  ώστε  τα  κτηνιατρικά

απόβλητα να καταστούν αβλαβή για τη Δημόσια Υγεία και το περιβάλλον. 

Οι ενδιαφερόμενοι θα πρέπει να καταθέσουν εντός του φακέλου της προσφοράς τους: 

1)  Υπεύθυνη Δήλωση του Ν. 1599/1986 υπογεγραμμένη από το νόμιμο εκπρόσωπο της επιχείρησης όπου

να δηλώνεται ότι: 

 Δεν έχουν συμμετάσχει σε εγκληματική οργάνωση, σε δωροδοκία, σε απάτη, σε τρομοκρατικά εγκλήματα

ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές  δραστηριότητες ,  σε νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες

δραστηριότητες  ή  χρηματοδότηση  της  τρομοκρατίας όπως  αυτά  ορίζονται  στις  αποφάσεις-πλαίσια

2008/841/ΔΕΥ, (ΕΕ L 300 της 11.11.2008 σ.42), (ΕΕ C 195 της 25.6.1997, σ. 1) ,2003/568/ΔΕΥ, (ΕΕ L 192 της

31.7.2003,  σ.  54),  2803/2000  (Α'  48),  (ΕΕ  C  316  της  27.11.1995,  σ.  48),2002/475/ΔΕΥ  (ΕΕ  L  309  της

25.11.2005,  σ.  15),  2011/36/ΕΕ,  Συμβουλίου  (ΕΕ  L  101  της  15.4.2011,  σ.  1),  2011,  σ.  1),  η  οποία

ενσωματώθηκε στην εθνική νομοθεσία με το ν. 4198/2013 αντίστοιχα. 

 Δεν έχουν καταδικασθεί για αδίκημα σχετικό με την άσκηση της επαγγελματικής τους δραστηριότητας. 

 Έχουν  λάβει  γνώση των  όρων  των  τεχνικών  προδιαγραφών,  της  συγγραφής  υποχρεώσεων  και  του

ενδεικτικού προϋπολογισμό της προμήθειας και συμφωνούν με αυτούς. 

 Επίσης  θα  δηλώνονται  οι  οργανισμοί  κοινωνικής  ασφάλισης (αφορά  Οργανισμούς  κύριας  και

επικουρικής ασφάλισης) στους οποίους οφείλουν να καταβάλουν εισφορές. 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟ

ΠΟΣΟ ΣΕ € 
ΦΠΑ 24%

ΣΥΝΟΛΙΚΗ

ΔΑΠΑΝΗ ΣΕ €

1

Υπηρεσίες αποθήκευσης, 

μεταφοράς και διαχείρισης 

επικίνδυνων μολυσματικών 

ιατρικών αποβλήτων Για (24)  

μήνες CPV: 90524000-6

        14.400,0

0 €  3.456,00 € 
         17.856,00 € 

 ΣΥΝΟΛΑ
          

14.400,00 €     3.456,00 €            17.856,00 €



2) Έντυπο Οικονομικής Προσφοράς,  συμπληρωμένο και υπογεγραμμένο από το νόμιμο εκπρόσωπο της

επιχείρησης.

3) Πιστοποιητικό Επιμελητήριου στο οποίο να αναγράφονται οι Κωδικοί Άσκησης Δραστηριότητας από τους

οποίους θα προκύπτει η συνάφεια με το αντικείμενο της σύμβασης και θα έχει εκδοθεί έως 30 εργάσιμες

ημέρες   πριν   από την υποβολή του,  εκτός εάν,  σύμφωνα με τις  ειδικότερες διατάξεις  αυτών,  φέρουν

συγκεκριμένο χρόνο ισχύος. 

4)  Ασφαλιστική ενημερότητα σε ισχύ. 

 Για τους εγκατεστημένους στην Ελλάδα οικονομικούς φορείς η  φορολογική ενημερότητα θα αναζητηθεί

αυτεπάγγελτα από την Υπηρεσία μας, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο αρθ. 19 του ν.4704/20

5) Πιστοποιητικό ποιότητας σύμφωνα με το Πρότυπο ISO 9001:2015 για τις υπηρεσίες που καλείται να 
προσφέρει η ανάδοχος εταιρεία, πρωτότυπο ή επικυρωμένο αντίγραφο και μεταφρασμένο στην 
Ελληνική ή ισοδύναμο πιστοποιητικό διασφάλισης ποιότητας.

6) Ειδική άδεια λειτουργίας επιχείρησης σε ισχύ, όπως προβλέπεται από τις διατάξεις του νόμου 

Για την αξιολόγηση  των  προσφορών  λαμβάνονται  υπόψη:
Τα παραπάνω δικαιολογητικά  

Η οικονομική προσφορά των συµµμετεχόντων στην οποία θα αναφέρετε η συνολική τιμή 

Η τήρηση  των  τεχνικών προδιαγραφών. 

Προσφορά που είναι αόριστη και ανεπίδεκτη  εκτίμησης απορρίπτεται.  

Προσφορά που παρουσιάζει ουσιώδεις αποκλίσεις από τους όρους και τις  τεχνικές προδιαγραφές   

 απορρίπτεται.  

Προσφορά  που θέτει όρο αναπροσαρμογής των τιμών κρίνεται ως απαράδεκτη.  

Η κατακύρωση της εργασίας θα γίνει  µε απόφαση Δημάρχου στην οικονομικότερη προσφορά.  

  

                       Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

                       ΜΑΡΙΑ Γ. ΚΑΝΑΒΑΚΗ

 


	ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚ∆ΗΛΩΣΗΣ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ

		2022-12-13T08:04:07+0200
	ELENI KARTSONAKI
	Ακριβές αντίγραφο




